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OTÁZKA K ÚSTNÍMU ZODPOVĚZENÍ S ROZPRAVOU O-0044/09,
kterou podle článku 108 jednacího řádu
pokládá Helmuth Markov za Výbor pro mezinárodní obchod
Komisi

Předmět: Dohoda zavádějící rámec pro dohodu o hospodářském partnerství mezi Evropským 
společenstvím a jeho členskými státy na jedné straně a partnerskými státy Východoafrického 
společenství na straně druhé

1. Očekává Komise, že prozatímní dohoda o hospodářském partnerství přispěje k většímu 
začlenění států Východoafrického společenství do regionálního a mezinárodního obchodu?

2. Domnívá se Komise, že finanční prostředky na příští roky, které mají být použity ze zdrojů na 
pomoc v oblasti obchodu a z ERF, jsou na dostatečné úrovni, která odpovídá potřebám států 
Východoafrického společenství, aby se mohly přizpůsobit liberalizaci trhu?

3. Domnívá se Komise, že dohoda umožní prohloubení regionální integrace prostřednictvím 
společného trhu a měnové unie, jejichž vytvoření státy Východoafrického společenství plánovaly 
do roku 2012?

4. Může Komise poskytnout jasný harmonogram, strategii a klíčové oblasti pro vyjednávání, jehož 
účelem bude rozšířit prozatímní dohodu o hospodářském partnerství na „úplnou“ dohodu o 
hospodářském partnerství?

5. Souhlasí Komise s tím, že do základních otázek jednání musí být zahrnuto:

a) umožnění vývozních daní na podporu rozvoje,
b) dostatečná ochrana nově vznikajících průmyslových odvětví, která není obsažena v 

prozatímní dohodě o hospodářském partnerství,
c) ustanovení o duševním vlastnictví, která řeší otázku ochrany biologické rozmanitosti a 

tradičních vědomostí, 
d) závazný příslib ze strany EU nabízet spolupráci, poskytovat podporu a budovat kapacity, 
e) dostupnost pracovních víz podle způsobu 4 na přiměřená časová období a odpovídající 

uznávání kvalifikace,
f) nutnost transparentnosti vládních zakázek a současné zahájení uplatňování otevřenosti  

vůči evropským dodavatelům na vhodné úrovni, která odpovídá potřebám států 
Východoafrického společenství?

6. Může Komise zajistit plnou informovanost a zapojení Evropského parlamentu při přechodné fázi 
jednání, od prozatímních dohod o hospodářském partnerství po „úplné“ dohody?

7. Může Komise zajistit, aby „úplná“ dohoda o hospodářském partnerství pomohla podpořit další 
regionální integraci mezi zeměmi AKT?
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